
Stránka 1 z 43 
 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace 

 
 

            
 

 

                                                                                                 
 

 



Stránka 2 z 43 
 

 

   

 

a) základní údaje o škole 

 

Název:  Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5,  

příspěvková organizace 

 

Adresa:    405 02 Děčín II, Vrchlického 630/5 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:    72743573 

Zřizovatel:   Statutární město Děčín 

Adresa:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly 

IČO:    261 238 

Okres:    Děčín 

 



Stránka 3 z 43 
 

Vedení školy:   

Ředitel:   Mgr. Jiří Brouček 

Zástupce ředitele:  Mgr. Jan Medek 

Výchovný poradce:  Mgr. Lucie Plechatá 

Šk. metodik prevence: Mgr. Lucie Provazníková Marková 

 

Kontakty: 

Adresa www stránek:  http://www.zstyrs.cz 

Kontaktní email:  reditel@zstyrs.cz, info@zstyrs.cz 

Kontaktní telefon:  412 516 547 

Kontaktní telefon jídelna: 412 516 068 

 

Škola se nachází v nádherném prostředí vilové čtvrti pod děčínskou nemocnicí. U školy jsou dvě hřiště 
s umělým povrchem poskytující možnost širokého využití (atletika, fotbal, futsal, házená, tenis, volejbal, 
basketbal, nohejbal, …). Součástí školního areálu je i sportovní hala se sociálním zázemím. V hale byla   
ve školním roce 2015/2016 rekonstruována podlaha (gumový povrch) a strop. Důvodem bylo 
vylepšení akustických podmínek v hale. Škola má k dispozici také učebnu v přírodě. Školní budova byla 
postavena pro dívčí vzdělávací institut (1900), založený kongregací Sester křesťanské lásky (do Děčína 
byl ústav přenesen z Nelahozevsi). Byla penzionátní školou pro dívky z majetnějších kruhů, která 
sestávala z osmitřídní a na ni navazující pětitřídní pokračovací školy s jazykovými kurzy. Významnou část 
výuky tvořila hudební a výtvarná výchova a literatura. V polovině třicátých let poskytl ústav prostory pro 
českou mateřskou školu. Roku 1940 byl ústav rozpuštěn (byla zde otevřena vyšší škola pro dívky podle 
říšského vzoru). Po roce 1945 zde bylo postupně sídlo zdravotnické školy, zvláštní školy a nakonec 
základní školy (od roku 1958). V 80. letech 20. století prošla budova školy rozsáhlou rekonstrukcí. Vlastní 
škola sestává z původní budovy (18 tříd, malá tělocvična, školní jídelna), ke které byla přistavěna velká 
tělocvična a přístavba se sociálním zázemím a dvěma třídami na adrese Vrchlického 630/5 a menší, 
samostatně stojící, budova (školní družina) na adrese Vrchlického 443/7. 
 
V rámci projektu „Modernizace učeben“ škola získala krásné nové půdní prostory, ve kterých vznikly dvě 
počítačové učebny, z nichž jedna je vybavena speciálním zařízením pro výuku cizích jazyků. Dalším 
přínosem pro školu jsou dvě klubovny pro činnost školního klubu a zajímavě řešená učebna v přírodě. 

http://www.zstyrs.cz/
mailto:reditel@zstyrs.cz
mailto:info@zstyrs.cz


Stránka 4 z 43 
 

V rámci projektu „Modernizace sportovišť“ může nyní škola využívat nádherné hříště s umělým 
povrchem a hřiště pro nejmenší s tzv. dřevěným programem (skluzavka, prolézačky, pískoviště atd.). 
Obohacením jsou i dva venkovní stoly na stolní tenis. Ke sportovištím má škola k dispozici i nové šatny      
a sociální zařízení. 
Modernizací učeben a sportovišť se škola významným krokem posunula vpřed ve své snaze být moderní 
školou, nabízet žákům kvalitní vzdělávání a širokou nabídku volnočasových aktivit. 
Škola nabízí svým žákům rozšířenou výuku cizích jazyků a počítačových technologií, k čemuž využívá 
speciální jazykovou a počítačovou učebnu. Využití učeben PC je vysoké i při výuce celé škály jiných 
předmětů. 
Školní klub v nových klubovnách se těší opravdu velké návštěvnosti žáků školy, součástí činnosti školního 
klubu je i nabídka zájmových kroužků širokého spektra zaměření. Mimo jiné má škola řadu 
volnočasových aktivit sportovního zaměření, ke kterým využívá nová sportoviště. Mimořádné oblibě      
se těší u žáků zejména hřiště s umělým povrchem. 
Učebna v přírodě umístěná v klidné školní zahradě přináší také řadu možností obohacení výuky a je 
hojně využívána. 
Sportoviště i učebny však může využívat nejen škola, ale i široká veřejnost. Učebny např. k pořádání 
různých kurzů a školení, sportoviště s umělým povrchem je využíváno zejména mládeží ke hře např. 
futsalu, basketbalu atd. Velké využití má i hřiště s dřevěným programem, které vítají zejména rodiče       
s malými ratolestmi. 
 
Od 8. března roku 2017 se může naše Základní škola Dr. M. Tyrše pyšnit názvem Fakultní škola 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně. Dohoda, kterou obě strany uzavřely, je potvrzením spolupráce, 
která započala již v roce 2013. Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu zájmů žáků, 
organizování odborných exkurzí a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení talentovaných žáků, 
umožnění odborné praxe studentů PF UJEP na naší škole, provádění didaktických výzkumů, společné 
řešení grantových projektů, pro pedagogy ZŠ Dr. M. Tyrše možnost podílet se na realizaci bakalářských   
a diplomových prací studentů PF UJEP a zároveň možnost odborného růstu našich pedagogů                    
ve spolupráci s PF UJEP.   
 
  
Speciální pedagog 
Naše školní poradenské pracoviště bylo od 1. února 2020 rozšířeno o speciálního pedagoga. 
Stala se jím paní Mgr. Bc. Klára Prajsová. 
  
 

b) přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2021/2022 se vyučovalo podle vzdělávacího programu pro základní vzdělávání         
„Spolu to dokážeme…“. 

Studium: denní      délka studia 9 let 

Nejvyšší povolený počet žáků v 1. ročníku:   neurčen 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru:   560 

 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ředitel školy  

      Mgr. Jiří Brouček        



Stránka 5 z 43 
 

Zástupce ředitele  

      Mgr. Jan Medek              

Výchovný poradce  

      Mgr. Lucie Plechatá      

Školní metodik prevence 

      Mgr. Lucie Provazníková Marková  

Speciální pedagog  

      Mgr. Bc. Klára Prajsová  

Pedagogický sbor  

      Mgr. Soňa Milerová     
      Mgr. Martina Honová    
      Mgr. Alexandra Flegelová   
      Mgr. Jana Chmelová        
      Mgr. Lenka Dubnová       
      Mgr. Lenka Řezníčková               
      Mgr. Ludmila Svobodová       
      Mgr. Lucie Stibalová 
      Mgr. Pavel Řezníček  
      Martin Kroupa, DiS.       
      Mgr. Ivana Svobodová             
      Mgr. Iva Kolorenčová 
      Mgr. Lenka Divišová 
      Mgr. Lucie Barillová 
      Ing., Mgr. Alena Valtová 
      Mgr. Lenka Havlíková Knesplová 
      Mgr. Pavel Řezníček 
      Ing. Tomáš Štěpánek 
      Mgr. Jitka Nováková 
      Mgr. Ivana Rezková 
      Mgr. Michal Miler 
      Mgr. Petra Holešovská 
      Mgr. Veronika Mášová 
      Mgr. Hana Plíšková     
      Zuzana Celjaková   
      Mgr. Kateřina Jírová 
      Mgr. Anita Sirová 
      Mgr. Petra Hrstková 
      Mgr. Kristýna Gruberová 
      Mgr. Irena Canini 
      Mgr. Zdeňka Zívalová 
      Mgr. Zuzana Striová 
      Bc. Daniel Tůma 
      Ivana Hykšová, MSc 
       
       



Stránka 6 z 43 
 

       

Vychovatelky školní družiny a školního klubu 

      Jana Chládková (vedoucí)  
      Lenka Lajblova, DiS.   
      Hana Rakušanová     
      Zuzana Čvančarová  
      Pavla Strunecká  
      Bc. Ivana Felcmanová 
 
       

Asistentky/asistent pedagoga 

      Simona Zdeňková 
      Miroslava Harychová 
      Bc. Monika Dvořáková 
      Natálie Hoření 
      Eva Švejdíková 
      Simona Zdeňková 
      Barbora Kubátová 
      Tereza Válová  
      Jana Šmolková 
      Lenka Šuhajová 
      Pavla Zajíčková   
      Bc. Tereza Rangelová 
      Pavlína Jedličková 
      Šárka Pražanová 
      Zdeňka Lipčáková 
       
 
Koordinátor inkluze 
 
    Mgr. Pavel Řezníček 
 
Přehled kvalifikovanosti 
  
Z 54 pedagogických pracovníků (35 učitelů, 6 vychovatelek školní družin a školního klubu, 13 asistentů 
pedagoga) je 51 odborně kvalifikovaných, 3 nekvalifikovaní.  

 

věková 
kategorie 

do 35 let 35-45 let 45-55 let 55-důch. věk  důchodci celkem 

celkem 
kvalifikovaní/
z toho 
ženy/celkem 
bez 
kvalifikace 

17/14/3 9/7/0 12/11/0 11/11/0 5/5/0 54/48/3 



Stránka 7 z 43 
 

Správní zaměstnanci 

Tajemnice 

      Šárka Dostálová 

Mzdová účetní  

      Vladimíra Hájková                  

Ekonom 

      Irena Bartošková   

Správce ICT   

      Jan Sklenář         

Jídelna 

      Petra Voborská (vedoucí)   
      Iva Hroníková  
      Jitka Hynková 
      Milada Mikšovská       
      Monika Cahová 
      Stanislava Hunčovská  
      Ivana Syslová 
       

Další správní zaměstnanci 

      Jaroslav Krupka 
      Leoš Malík 
      Věra Bažantová  
      Zdeňka Kreisingerová  
      Helena Králová 
      Zuzana Šidlofová 
 
       

d) údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve školním roce 2020/2021 nebyly z důvodu covidové pandemie všechny cíle naplněny, na základě 
podrobného vyhodnocení školního roku 2020/2021 z hlediska naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu byly ve školním roce 2021/2022 cíle doplněny a jsou v plném rozsahu naplňovány. 

  

Počet zapsaných/dívek Počet přijatých/dívek Počet nepřijatých/dívek Počet odkladů/dívek 

61/29 54/26 3/2 4/1 



Stránka 8 z 43 
 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  

 Žáků celkem Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. pololetí 487 319 165 3 

2. pololetí 491 334 155 2 

 

Přehled výchovných opatření udělených žákům školy během školního roku 2021/2022  

  

 napomenutí 
třídního učitele 

důtka třídního 
učitele 

důtka ředitele 
školy 

klasifikace z 
chování – 

uspokojivé 

klasifikace z 
chování – 

neuspokojivé 

1. pololetí 14 7 2 0 0 

2. pololetí 13 8 7 1 0 

 

Přehled absence žáků školy ve školním roce 2021/2022 

 

 omluvené hodiny neomluvené hodiny 

1. pololetí 30 568 6 

2. pololetí  25 864 0 

celkem 56 432 6 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 43 
 

Přehled výsledků přijímacího řízení na střední školy 2021/2022 

NÁZEV ZÁKLADNÍ ŠKOLY: ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II

Počet vycházejících žáků 52

Počet žáků, kteří si nepodali přihlášku na SŠ 2 (ciz.)

Střední škola Kód oboru Počet žáků

SŠ lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 23-65-H/02 Lodník 1

SŠ lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI 36-67-H/01 Zedník 1

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín  26-41-M/01 ELEKTROTECHNIKA 4

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín 36-47-M/01 STAVEBNICTVÍ 1

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín 37-41-M/01 PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 1

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín 23-41-M/01 STROJÍRENSTVÍ 2

SŠ zemědělská a zahradnická A. E.Komerse Děčín 41-44-M/01 zahradnictví 1

SŠ zemědělská a zahradnická A. E.Komerse Děčín 41-41-M/01 agropodnikání 1

SŠ zemědělská a zahradnická A. E.Komerse Děčín 41-52-H/01 zahradník 1

Evropská obchodní akademie Děčín 6341M02 obchodní akademie 6

Gymnázium Děčín 7941K41 gymnázium 4

ZŠ T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice 7941K81 gymnázium 1

SOŠ mediál. grafiky a polygrafie Rumburk 34-53-L/01 reprodukční grafik pro média 1

Střední zdravotnická škola Děčín 5341M03 praktická sestra 5

VOŠ grafická a SPŠ grafická Praha 1 82-41-M/05 Grafický design 1

Michael - SŠ a VOŠ řekl. A umělec. Tvorby Praha 4 82-41-M/05 Grafický design 1

VOŠ sklář. A SŠ Noý Bor 82-41-M/11 DESIGN INTERIÉRU 1

VOŠ zdravotnická a SŠ zdravotnická Ústí nad Labem 78-42-M/04 - Zdravotnické lyceum 3

VOŠ zdravotnická a SŠ zdravotnická Ústí nad Labem 53-44-M/03 - Asistent zubního technika 1

VOŠ zdravotnická a SŠ zdravotnická Ústí nad Labem 5341M03 praktická sestra 1

SPŠ TOS Varnsdorf 26-41-L/01 mechanik elektrotechnik 1

OA a jaz. Škola s právem SJZ Ústí nad Labem 3-41-M/02 Obchodní akademie 1

OA a jaz. Škola s právem SJZ Ústí nad Labem 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 2

VOŠ, SOŠ a JŠ s pr. SJZ Ekonom Litoměřice 63–41–M/01 Ekonomika a podnikání 1

SPŠ Resslova Ústí nad Labem 18−20−M/01 informační technologie 3

SPŠ Resslova Ústí nad Labem  26-41-M/01 ELEKTROTECHNIKA 4

žáci z 5. ročníku: celkem 1

Gymnázium Děčín 7941K81 1  

Celkem: 50 (50 z 9. r., 0 z 8. r., 1 z 5. r.) 

 

Cíle stanovené vzdělávacím programem jsou plněny. 

 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Cílem primární prevence je zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům. Cílem 
našeho programu je, aby se preventivní výchovně vzdělávací působení stalo neoddělitelnou součástí 
výuky a života školy. Ve spolupráci s rodiči usilujeme o formování takové osobnosti dítěte, která je 
schopna se orientovat v dané problematice, ptát se, dělat rozhodnutí, která si váží svého zdraví, umí 
nakládat se svým volným časem a zvládá základní sociální dovednosti – to vše s ohledem na svůj věk. 



Stránka 10 z 43 
 

Primární prevence je u žáků ve škole zaměřená na předcházení zejména následujícím rizikovým 
projevům v chování žáků: 

    - záškoláctví – důslednost při omlouvání absence, neomluvená absence více než 20 hodin se hlásí 
na OSPOD 

- agrese, šikana,  kyberšikana  a další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií, 
násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie,                  
homofobie  – interaktivní hodiny ve výuce, proškolení pedagogů 
  - závislostní chování, užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné a psychotropní látky), 
netolismus  (závislost na virtuálních drogách - video, televize, počítačové hry), gambling (počítačové 
hráčství) a onemocnění HIV/AIDS a dalšími infekčními nemocemi souvisejícími s užíváním návykových 
látek – besedy s odborníky, interaktivní formy práce, proškolení pedagogů 
  -  rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů – besedy s odborníky, interaktivní 
formy práce, proškolení pedagogů 
  - kriminality, delikvence – důslednost ve výchovně vzdělávacím procesu, besedy s odborníky 
    - negativní  působení sekt,  závislosti na politickém a náboženském extremismu – beseda 
s odborníky 
    - spektrum poruch příjmu potravy – besedy s odborníky, učivo probírané v rámci osnov 
v hodinách (výchova ke zdraví, přírodopis, prvouka) 
  - sexuální rizikové chování – besedy s odborníky, učivo probírané v rámci osnov v hodinách 
(výchova ke zdraví) 
 
Péče o žáky se specifickými poruchami chování a učení: 
Maximální péče je věnována žákům s podpůrnými opatřeními (60), kteří mají vypracovaný a schválený 
individuální vzdělávací plán má 14 žáků. Dvanáct žáků má asistentku pedagoga. 
 
Péče o talentované a mimořádně nadané žáky: 
Škola vyhledává a rozvíjí talent a mimořádné nadání žáků. Učitelé volí takové učební strategie, které 
umožňují individuální rozvoj a přístup žáka. Není ojedinělé diferencované zadávání úkolů ve školní práci, 
individuální zadávání složitějších úkolů apod. 
Každý žák má možnost přihlásit se do školních soutěží a olympiád. V případě úspěchu žáci reprezentují 
školu ve vyšších kolech soutěží a olympiád. 
 
Výchovné poradenství: 
Práce výchovné poradkyně a školní výchovné komise je důležitou součástí úspěšné školy. V dnešní stále 
složitější době je více nutná spolupráce s odborníky v oblasti psychologie a psychiatrie. Spolupracujeme 
se SPC Děčín a PPP Děčín. 
 
 
 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

- pedagogičtí pracovníci 



Stránka 11 z 43 
 

datum: obsah: účastníci: pořádal: počet úč.:

19.10.2021 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Mášová, Plíšková Tvořivá škola, z.s. 2

25.10.2021 Gramatické učivo činnostně ve 2. ročníku Rezková Tvořivá  škola , z.s . 1

03.11.2021 Rozšíření číselného oboru do 100 Rezková Tvořivá  škola , z.s . 1

8.12,10.12.2021 Robot Emil - úvod do konstruktivistické výuky informatiky na 1. stupni ZŠ Gruberov, Plíšková, Mášová, Zívalová MAP II pro SO ORP Děčín 4

16.12.2021 Setkání Krajské sítě podpory nadání Prajsová NPI ČR 1

09.12.2021 Practical tips and online tools fort modern FLT Havlíková Knesplová WocaBee s.r.o. 1

14.12.2021 Jak kreativně a hravě na gramatiku Havlíková Knesplová WocaBee s.r.o. 1

28.01.2022 HV tvořivě na 1. stupni ZŠ Rezková,  Nováková Tvořivá škola, z.s. 2

11.01.2022 Činnostní učení na 1. stupni ZŠ Mášová Tvořivá škola, z.s. 1

05.04.2022 Rozšiřování číselného oboru ve 4. a 5. ročníku Mášová Tvořivá škola, z.s. 1

16.03.2022 Interaktivia Taktik hravě: nové trendy 1. stupeň Mášová Taktik Int. s.r.o. 1

17.03.2022 Čtenářská gramotnost 1. stupeň Mášová Taktik Int. s.r.o. 1

17.03.2022 Hravá hudební výchova Mášová Taktik Int. s.r.o. 1

12.05.2022 Komunikační dovednosti ve školní praxi Mášová, Plíšková Tvořivá škola, z.s. 1

17.05.2022 Hudební výchova tvořivě na 1.st. ZŠ Mášová, Plíšková Tvořivá škola, z.s. 2

18.05.2022 Jak učit a naučit Mášová Tvořivá škola, z.s. 1

11.-13.4.2022 SDKU: Programování pro učitele

Dubnová, Gruberová, Kroupa, Mášová, 

Nováková, Plíšková, Rezková, Svobodová, 

Zívalová Czechitas 9

24.05.2022 Robotika - první kroky
Gruberová, Kroupa, Mášová, Plíšková, 

Svobodová, Zívalová Eduteam 6

24.08.2022 Inovativní metody ve výuce cizích jazyků Holešovská WocaBee s.r.o. 1

29.08.2022 Slovní zásoba s WocaBee - jednoduše a efektivně Holešovská WocaBee s.r.o. 1

29.08.2022 Aplikace ve výuce sborovna 1. a 2. st. Eduteam 34

DVPP pro školní rok 2021-22

 

- nepedagogičtí pracovníci 

 

datum: obsah: účastníci: pořádal: počet úč.:

15.09.2021 kurz FKSP,FR Bartošková Mašek Praha 1

12.10.2021 účet. Pro školy Bartošková Al iaves  Praha 1

02.11.2021 posílení výuky ICT Sklenář Seminaria   Praha 1

19.01.2022 zákoník práce Dostálová QCM Brno 1

02.02.2022 registr smluv Bartošková Al iaves  Praha 1

09.02.2022 veř. Zakázka Bartošková QCM Brno 1

09.02.2022 dopady GDPR r.22 Dostálová Regionpartner  Brno 1

09.03.2022 srážky na exekuce v praxi Dostálová Anag Olomouc 1

16.05.2022 ele. Zadávání VZ Bartošková QCM Brno 1

31.08.2022 hromadné stravování Voborská VIS Plzeň 1

DVPP pro školní rok 2021-22

 

 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Tyršova stezka již popáté, stává se z ní úspěšná tradice 
 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se již popáté podílela na velké akci Tyršův Děčín zorganizováním Tyršovy stezky. V neděli 19. září 2021 

byla stezka zahájena v prostoru poblíž sochy Dr. M. Tyrše na Smetanově nábřeží. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše připravila pro děti       

a jejich rodiče stezku s devíti inovovanými stanovišti, na kterých děti plnily různorodé úkoly (sportovní, dovednostní, 

vědomostní). Zajímavou odměnou za absolvování stezky byla letos velká čokoláda Kinder 300g + Lentilky 130g, klíčenka         



Stránka 12 z 43 
 

na krk s logem školy a již tradiční balónek. Stezkou prošlo 288 účastníků, což je moc hezké vysvědčení pro celý pedagogický 

sbor, který Tyršovu stezku pečlivě a dlouho připravoval. 

 
 

 



Stránka 13 z 43 
 

 

 
 
 

Cyklojízda se znovu povedla 

 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín tradičně, letos již posedmé, zorganizovala 28. 6. 2022 velmi oblíbenou cyklojízdu 

spojenou s projekty „Ekologie dopravy“ a „Zdravá škola“. 

Cyklojízda žáků ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín proběhla ve spolupráci s Městskou policií Děčín a Policií ČR, kterým 

patří velké poděkování za zajištění bezpečného průběhu cyklojízdy. 

Letošní cyklojízda byla věnována 190. výročí narození významného děčínského rodáka Dr. Miroslava 

Tyrše. Každý účastník cyklojízdy obdržel tričko věnované tomuto jubileu. 

Trasa vedla přes Děčín na cyklostezku směrem na Ústí nad Labem. Ve Velkém Březně byl naplánován 

odpočinek, občerstvení a krátká beseda o cyklostezkách v okolí města Děčín, bezpečné jízdě na kole         

a zdravém způsobu života. Následovalo pokračování cyklojízdy zpět do školy. 

Cyklojízdy se zúčastnilo v pelotonu plném úsměvů 251 žáků. 



Stránka 14 z 43 
 

 
 

 

ZŠ Tyrše pokračuje ve spolupráci s PF UJEP v projektu "Učíme se učit spolu" 

 

Spolupráce naší ZŠ a PF UJEP je zaměřena na podporu zájmů žáků, organizování odborných exkurzí          
a popularizačních akcí, vyhledávání a vedení talentovaných žáků, umožnění odborné praxe studentů PF 
UJEP na naší škole, provádění didaktických výzkumů, společné řešení grantových projektů, pro pedagogy 



Stránka 15 z 43 
 

ZŠ Dr. M. Tyrše možnost podílet se na realizaci bakalářských a diplomových pracích studentů PF UJEP       
a zároveň možnost odborného růstu našich pedagogů ve spolupráci s PF UJEP. 

 
 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. je realizátorem projektu „Spolu to dokážeme II“ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy: 02_18_063 

Název výzvy: Výzva č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 

OP 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013816 

Název projektu: Spolu to dokážeme II 

Číslo jednací projektu: MSMT-25096/2019-2 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity 

rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon aktivit: 

Číslo aktivity: 2.II/20 Název aktivity: Projektový den mimo školu 
Číslo aktivity: 2.II/8a Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - čtenářská gramotnost 
Číslo aktivity: 2.II/8b Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - matematická gramotnost 
Číslo aktivity: 2.II/8g Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ - polytechnické vzdělávání 
Číslo aktivity: 2.II/10 Název aktivity: Tandemová výuka v ZŠ 
Číslo aktivity: 2.II/11 Název aktivity: CLIL ve výuce v ZŠ 
Číslo aktivity: 2.II/17a Název aktivity: Klub pro žáky ZŠ - čtenářský klub 
Číslo aktivity: 2.II/17b Název aktivity: Klub pro žáky ZŠ - klub zábavné logiky a deskových her 
Číslo aktivity: 2.II/18 Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
Číslo aktivity: 2.V/1 Název aktivity: Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/7 Název aktivity: Tandemové vzdělávání v ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/12 Název aktivity: Projektový den v ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/13 Název aktivity: Projektový den mimo ŠD/ŠK 
Číslo aktivity: 2.V/11b Název aktivity: Klub pro účastníky ŠD/ŠK - klub zábavné logiky a deskových her 
 

Schválený rozpočet projektu:  2 531 483,00 Kč 

(z toho z ESF 2 151 760,55 Kč a ze státního rozpočtu 379 722,45 Kč) 

Termín realizace projektu: 1. 9. 2019 - 21. 12. 2021 

 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. je realizátorem projektu „Spolu to dokážeme III“ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 

Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy: 02_20_080 



Stránka 16 z 43 
 

Název výzvy: Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP 

Registrační číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021700 

Název projektu: Spolu to dokážeme III 

Číslo jednací projektu: MSMT-17458/2021-2 

Projekt je zaměřen na následující témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání 

dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit. 

ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon aktivit: 

Číslo aktivity: 3.II/10 Název aktivity: Klub pro žáky ZŠ 

Číslo aktivity: 3.II/11 Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Číslo aktivity: 3.II/12 Název aktivity: Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 

Číslo aktivity: 3.II/8 Název aktivity: Zahraniční stáže pedagogických pracovníků ZŠ 

Schválený rozpočet projektu:  958 066,00 Kč 

(z toho z ESF 814 356,09 Kč a ze státního rozpočtu 143 709,91 Kč) 

Termín realizace projektu: 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023 

 

 

 
 
Projekt „Škola pro všechny II“ 
 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016967  
Webové stránky projektu:  https://www.inkluzedecin.cz/ 
 
Obsah projektu: Projekt Škola pro všechny II síťuje 10 základních a 9 mateřských škol ve městě Děčín s 
cílem zvýšit kvalitu vzdělávání dětí a žáků, snižovat nerovnosti ve vzdělávání a školní neúspěšnost dětí a 
žáků prostřednictvím systematického vedení škol a pedagogů na území města, které je výrazně 
ovlivněno přítomností vyloučených lokalit. Podpora je směřována pracovníkům škol, dětem a žákům, 
zaměstnancům veřejné správy a rodičům. 
 
Cíl projektu: Cílem projektu je udržet a rozšířit systematický a koordinovaný přístup k základnímu a 
předškolnímu vzdělávání ve školách zřizovaných městem Děčín (10 ZŠ a 9 MŠ). Jedná se o upevnění a 
systematické rozšíření proinkluzivních opatření a kariérového poradenství. 
 Snahou je zlepšit práci s dětmi, které pocházejí ze sociálně, kulturně či ekonomicky znevýhodněného 
prostředí, též zlepšit práci s rodiči dětí jak z takto znevýhodněného prostředí, tak i s rodiči majority, u 
nichž je potřeba pracovat s jejich předsudky. Projekt cílí na děti a žáky všech zúčastněných škol, jejich 
pedagogický personál, vedení škol, na samosprávu města i na rodiče. 



Stránka 17 z 43 
 

 
Rozpočet: Celkové náklady: 33 024 659,76 Kč  
  (podíl města Děčín – 1 651 232,99 Kč) 
Termín realizace: 01. 09. 2020 – 31. 08. 2022 
 
 
Projekt „Škola podporující zdraví“ 
 

 
Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě programu   
„ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní zdravotní ústav Praha. 
Tam také proběhlo poslední kolo jednání o zařazení školy do programu. Veškeré předložené materiály 
byly úspěšně schváleny a škola tak získala na tři roky status školy podporující zdraví. 
Co vše ze školního projektu podpory zdraví vyplývá?  Škola se se svými žáky bude účastnit veškerých 
aktivit, které budou přínosem pro jejich zdravý životní styl. Již v tomto roce jsme naplánovali mnoho 
sportovních akcí, např. Tyršův sportovní den, přespolní běh žactva, turnaje ve florbalu, fotbalu, vybíjené, 
cyklojízdu. Žákům jsou nabízeny sportovní kroužky mimo jiné florbalu, kopané i badmintonu. Žáky 
vedeme ke smysluplnému využívání volného času.  Akce jako plavání, bruslení či lyžařské výjezdy jsou 
samozřejmostí. Na akcích se aktivně podílí i školní družina či školní klub. Do projektu je však vtažena        
i školní jídelna, která se bude snažit volbou jídel vytvářet základy pro správné stravovací návyky. 
Novinkou jsou besedy s výživovou poradkyní. To vše a k tomu i klima na škole by mělo vytvářet takové 
podmínky, které jsme se vstoupením do programu rozhodli prosazovat. 
V dnešním uspěchaném světě je to jedna z možností, jak umožnit našim žákům zvolit si ten správný 
životní směr. A právě o to se díky projektu budeme všichni společně snažit. 
Naše škola vypracovala na jaře 2016 inovovaný projekt a splnila tak předpoklady pro pokračování 
členství v síti Škol podporujících zdraví na další tři roky. 



Stránka 18 z 43 
 

 
 
 
Projekt „Zelená škola“ 
 
Naše škola je zapojena do projektu Zelená škola a umožňuje tak žákům a učitelům třídit nejen základní 
složky odpadu jako je papír, plast a sklo, ale i elektroodpad a baterie. Snadná recyklace vysloužilých 
elektrozařízení a baterií bez nutnosti cesty na speciální místo zpětného odběru je předpokladem           
pro podporu uvědomělého chování a je základem pro vytvoření ekologického cítění u dětí. 
Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností a baterie mohou návštěvníci školy jednoduše odkládat          
do sběrného boxu, který je umístěn ve škole. 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a efektivní 
recyklace nepotřebných elektrozařízení. Ta obsahují mnohé nebezpečné látky, jako je například rtuť, 
olovo, kadmium či brómované zpomalovače hoření, ale také velké množství recyklovatelných a znovu 
využitelných materiálů. 
Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci    
a nakládání s elektroodpadem v celé České republice.    
 
Projekt „Naučná stezka pod Kvádrberkem“ 
 

 



Stránka 19 z 43 
 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín otevřela ve spolupráci s Magistrátem města Děčín v roce 2009 Naučnou 
stezku pod Kvádrberkem, která se stala vítaným obohacením lesního parku a za dobu její existence 
prošla stezku dlouhá řada návštěvníku nejen z Děčína a okolí. Tím ale projekt naučné stezky zdaleka 
neskončil. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s Ekocentrem Magistrátu města Děčín připravila pracovní 
listy, které se přímo vztahují k naučné stezce. Ostatní školy a široká veřejnost tak mohou zpestřit svou 
návštěvu naučné stezky zpracováváním pracovních listů. Vedle příjemně stráveného času v lesním parku 
si tak mohou zároveň ověřit své znalosti z oblasti flory, fauny a historie Naučné stezky pod Kvádrberkem. 
Pracovní listy byly vydány v dubnu 2010, upravená verze pak v září 2012. Pracovní listy jsou k dispozici 
na webových stránkách ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín. 
 

 
 
 
Projekt „Kola pro Afriku“ 
 
Naše škola spolupracuje na projektu Kola pro Afriku s organizací Kola pro Afriku, která byla založena          
v roce 2012 v Ostravě. Cílem projektu je umožnit dětem v Africe cestu ke vzdělání. Pomoc nás všech 
směřuje do Gambie, kde děti pěšky překonávají mnohakilometrové vzdálenosti cestou do školy. 
Na naší škole jsme založili sběrné místo pro darovaná kola z celého regionu okresu Děčín. 
 



Stránka 20 z 43 
 

 
 
 
Florbalové třídy 
 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše ve spolupráci s DDM Děčín a florbalovým oddílem 1. FBC DDM Děčín nabízí          
od školního roku 2011/2012 pro 3., 4. a 5. ročníky projekt florbalových tříd, ve kterých mají děti mít 
možnost rozvíjet dovednosti a schopnosti spjaté s tímto kolektivním sportem. 
Florbal je mladý sport, který má raketový vzestup mezi mládeží, přeskočil dokonce i tolik v České 
republice oblíbený hokej a stal se druhým nejpočetnějším kolektivním sportem v ČR. Florbal je moderní 
kolektivní sport s rychle se měnícím herním dějem, kde se uplatní techničtí hráči se smyslem                 
pro kombinaci. Florbal je v současnosti nejvyhledávanějším školním sportem. ZŠ Dr. Tyrše Děčín              
ve spolupráci s klubem poskytuje kvalitní individuální přístup, aby žáci měli možnost co nejlépe projevit 
svůj talent a schopnosti ke hře. Florbal není jen sportem pro chlapce, velký zájem klub zaznamenává         
i ze strany dívek. 

 
Školní klub ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín 
 
Od září 2011 je nově otevřen školní klub. Školní klub je v provozu každý všední den ráno od 6:30 do 7:45 
a odpoledne od 11:45 do 16:20 hodin. Do činnosti školního klubu jsou zahrnuty i všechny zájmové 
kroužky, které škola nabízí. 
Školní klub má k dispozici nově otevřené půdní prostory (2 klubovny, počítačová učebna, kuchyňka).  
Co vše nabízí školní klub? 
Příprava na vyučování, hry (stolní, sportovní, počítačové, PS4), práce na počítači, internet, možnost 
sledování televize, stolní fotbal, výtvarné a pracovní činnosti, autorská a redakční tvorba, zájmové 
kroužky a mnoho dalšího. Možnost zakoupení snídaní a odpoledních svačin. 
Členem školního klubu se stává žák, který odevzdá vyplněnou přihlášku do školního klubu a zaplatí 
poplatek. 
Do školního klubu se mohou přihlašovat žáci od 3. do 9. třídy a žáci, pro které nezbylo místo ve školní 
družině (1. až 3. třída). Zájmové kroužky mohou navštěvovat děti přihlášené do školního klubu a děti 
přihlášené do školní družiny.  
Ve školním roce 2021/2022 bylo otevřeno znovu přes 60 zájmových kroužků pro žáky školy. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 21 z 43 
 

Přípravná třída 
 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín znovu otevřela úspěšný přípravný ročník vedený speciálním 
pedagogem pro děti v posledním roce před zahájením školní docházky nebo s odkladem školní 
docházky.  
Přípravná třída je určena pro děti především těch rodičů, kteří si přejí, aby se jejich dítě bezproblémově 
začlenilo do vzdělávacího procesu od první třídy základní školy a předešlo se tak případným neúspěšným 
začátkům ve školní docházce.  
CO NABÍZÍ PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA?  
• výuka probíhá denně v délce čtyř vyučovacích hodin, tj. od 8:00 do 11:40 hodin  
• dětem je k dispozici stravování v naší školní jídelně, po dohodě i pobyt ve školní družině, 
která je otevřena v době od 6:00 do 16:45 hodin  
• docházka do přípravné třídy je bezplatná 
• děti jsou v péči speciálního pedagoga a logopeda 
• velkou výhodou je snížený počet dětí v kolektivu (max. 15 dětí), což umožňuje pracovat s žáky 
individuálně a plnit tak jejich osobní plány sestavené na základě vyšetření PPP či SPC  
• děti mají k dispozici i počítačovou učebnu, tělocvičnu a hřiště s umělým povrchem 
• společně s žáky prvního stupně se účastní kulturních a sportovních akcí, výletů atd.  
JAKÝ JE VÝCHOVNÝ A VZDĚLÁVACÍ OBSAH PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY?  
• vytváření kulturně sociálních a hygienických návyků  
• rozumová výchova (rozdělená na oblast jazykovou a komunikativní  
oblast matematických představ a oblast rozvoje poznání)  
• hudební výchova  
• výtvarná výchova  
• pracovní výchova  
• tělesná výchova 
• rozvoj jemné motoriky 
http://www.zsvrch.cz/tridy/pripravna-trida 
 
         
 
Měření kvality ovzduší u naší školy 
 
Na naši školu bylo v rámci projektu Výuka přírodních věd nově nainstalováno čidlo pro měření kvality 
ovzduší, konkrétně množství polétavého prachu. Čidlo je nastaveno směrem na školní dvůr. Naměřené 
hodnoty můžete sledovat v odkazu v pravém sloupci dole na našich webových stránkách. Hodnoty se 
však nezobrazují v Internet Exploreru, je nutné použít jiný prohlížeč. 
 

 
 
Vědomostní a sportovní úspěchy ve školním roce 2021/2022: 
 
Matematická olympiáda 
 
Jan Belan z 8. B zvítězil v okresním kole MO. Vynikající výkon! 
 
 
Poznej své město aneb po stopách obyvatel Děčína 
 
Každý rok žáci, kteří se zajímají o dějiny našeho města, mohou naši školu reprezentovat na soutěži 
„Poznej své město“. Zúčastnili jsme se letos už po osmé a naši školu tentokrát reprezentovaly dva týmy 
žáků z 8. B, 8. C a 7. B. Během pátku 24. 9. si prošli žáci podmokelskou stranu města a u historických 

http://www.zsvrch.cz/tridy/pripravna-trida


Stránka 22 z 43 
 

objektů plnili zadané úkoly. Počasí nám přálo, a tak jsme se dozvídali o známé i neznámé historii našeho 
města, např. o církevních památkách, Ovčím můstku, bývalé tvrzi či zaniklých továrnách na keramiku, 
cikorku nebo knoflíky. Z třinácti týmů děčínských základních škol získali „sedmáci“ šesté místo                    
a „osmáci“ obhájili loňský bronz. Všem žákům děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 
 

 
 
1. místo v soutěži Mladý ekonom 
 
Dne 19. listopadu 2021 proběhlo na Evropské obchodní akademii v Děčíně místní kolo soutěže Mladý 
ekonom Ústeckého kraje 2021. Do soutěže se přihlásilo i družstvo naší školy složené ze žáků deváté 
třídy: Filip Elznic, Jakub Elznic, Anežka Nováková. 
Soutěž probíhala ve dvou disciplínách, v první byli žáci prozkoušeni vědomostním testem. Ve druhé části 
měl postupně každý tým 20 minut na přípravu společného tématu, který pak během deseti minut 
prezentoval před tříčlennou porotou. 
Vítězem prvního ročníku soutěže Mladý ekonom Ústeckého kraje 2021 se stala naše ZŠ Dr. M. Tyrše. 
Děkujeme Filipovi, Kubovi a Anežce za vzornou reprezentaci školy. 
 

 
 
 
První místo ve sběrové soutěži 
 
Naše škola se každoročně zapojuje do soutěže ve sběru druhotných surovin. Letos proběhl její již            
21. ročník. Zásluhou našich žáků a jejich rodičů se podařilo naší škole potvrdit loňské prvenství a znovu 
jsme ve sběru druhotných surovin zvítězili, tentokrát s téměř dvojnásobným množstvím odevzdaných 



Stránka 23 z 43 
 

kilogramů starého papíru proti druhému místu v pořadí. Velký dík patří Vám všem, kteří jste se do sběru 
aktivně zapojili   a přispěli tak k tomuto vynikajícímu výsledku. 
Nejlepší sběrači budou odměněni zástupci společnosti KOVOŠROT GROUP CZ, která soutěž pořádá. 
Zároveň škola obdržela dárkový poukaz, který škola použije k nákupu drobných dárků a potřeb pro žáky. 
 

 
 
 
 
Já jsem muzikant a přicházím k vám z české země... 
 
V únoru 2022 proběhla na naší škole hudební soutěž, která byla kvůli covidovým opatřením dvakrát 
přeložena. Přihlásit se mohli všichni, kteří rádi zpívají, tancují nebo hrají na nějaký hudební nástroj. 
Porota s názvem DaZuPaZu hodnotila především obtížnost zvolené skladby, provedení a celkový dojem. 
Nakonec jsme vedle pěkných pěveckých vystoupení zhlédli i hru na housle, klavír nebo bicí soupravu, 
kterou svému svěřenci přišel ochotně nainstalovat pan Karel Suchánek. Všichni zúčastnění si zaslouží 
velké uznání a pochvalu za odvahu a odhodlání vystoupit. Několik dětí získalo diplom za účast, ti 
úspěšnější si odnesli věcné ceny a vystoupali na stupínky vítězů. 
Celkové pořadí 
Kategorie zpěv:  
1. místo - Jakub Ruiz (2. B) / Martina Margušová (7. B) 
2. místo – Anežka Pazderková (2. B) / Bára Burešová (4. A) 
3. místo – Anička Mrvová (2. B) / Ella Bajerová (7. A) 
Kategorie zpěv + hudební nástroj: 
1. místo - Viola Hanáčková (1. A) 
2. místo - Rosa Libichová (1. A) 
3. místo - Lucie Hodboďová (4. B) 
Kategorie hudební nástroj: 
1. místo - Sebastian Kalas (3. B) / Jakub Rokos (4. A) 



Stránka 24 z 43 
 

2. místo - Tereza Hrčková (3. A) / Franceska Adamson (5. A) 
3. místo - Aneta Žídková (3. A) / Max Kyral (4. A) a Laura Prachová (7. B) 
Diplom za účast: Madlen Banduričová (3. A), Vojtěch Struk (2. B), Valentýna Eva Toncarová a Elizaveta 
Timoshina (obě 3. A), Nina Mašinová a Franceska Adamson (obě 5. A), Emma Bajerová (3. B), Jeroným 
Libich (4. B) a Rozárie Privarová (5. A). 
 

 
 
Což takhle dát si chlebíček... 
 
Ve středu 18. 5. 2022 se v prostorách naší školy uskutečnil 1. ročník Kuchařské soutěže žáků šestých 
ročníků. Soutěž začala dopoledne, kdy byl týmům vyměřen čas na přípravu 10 nejhezčích a chuťově 
nejpovedenějších chlebíčků. Týmy s názvy Zajdové, Chlebíčci, Monkey Man, Bochník Ňufy, Dvanáctky, 
Holešáci, Máme toho hodně, Klobásky, Pakouni a Kauflanďáci pečlivě připravovaly své výtvory, které si 
mohly promyslet se svými mentory. Během dvou hodin se na podnosech vyjímaly klasické chlebíčky se 
salátem, s různými pomazánkami, ale i avokádové nebo „ na sladko“. Mezitím se vážená porota ve 
složení učitelů Jany Chmelové, Jana Medka, Pavla Řezníčka, Daniela Tůmy a milého hosta – děčínského 
basketbalisty Ondřeje Šišky usadila k hodnocení a soutěž mohla vrcholit. Porota posuzovala kromě 
image týmu hlavně chuť, vzhled a originalitu chlebíčků. V konečném hodnocení porotu nejvíce oslovily 
chlebíčky týmů Bochník Ňufy, Chlebíčci a absolutním vítězem se stal dívčí tým Dvanáctky, které oslnily 
promyšleným stylingem nejen na chlebíčcích. Všichni si odnesli hodnotné ceny a vítězky i putovní pohár, 
který do soutěže věnovala galerie Artmaterial. 
Velké poděkování patří všem kuchtíkům, kteří statečně bojovali. V organizaci samotné soutěže 
děkujeme paní učitelce Janě Chmelové, která děti dobře připravila a členům poroty, kteří s nadšením 
ochutnávali a hodnotili žákovské výtvory. Děkujeme studentce Karolíně Strakové, která pro všechny 
napekla cupcaky a ochotně se postarala o servírování a stolování. Děkujeme trojici osmáků – Nině 
Jónové a Honzům Barcalovi a Belanovi za fotografování a hudební produkci. 
Za rok „na vařenou“! 



Stránka 25 z 43 
 

 

 
 
 
 
Florbalová akademie ZŠ Dr. M. Tyrše oslavila 10 let 
 
https://devsite.fbcdecin.cz/c/7-hracu-v-soucasnem-acku-bramburkovy-efekt-fa-tyrse-slavi-letos-10-
let-71.html 
 

 
 
 

https://devsite.fbcdecin.cz/c/7-hracu-v-soucasnem-acku-bramburkovy-efekt-fa-tyrse-slavi-letos-10-let-71.html
https://devsite.fbcdecin.cz/c/7-hracu-v-soucasnem-acku-bramburkovy-efekt-fa-tyrse-slavi-letos-10-let-71.html


Stránka 26 z 43 
 

Sedm výher přineslo zlato v přehazované 
 
Na začátku turnaje jsme si vylosovaly šťastnou sedmičku a ta nás dovedla až ke zlatu. Ve velké 
konkurenci jedenácti týmů vybojovalo družstvo mladších žákyň ve složení Anežka Žáčková, Viktorie 
Šímová, Adéla Divišová, Amálie Albrechtová, Laura Prachová, Karin Borovičková a Lada Dropková zlaté 
medaile v okresním turnaji v přehazované, který proběhl ve čtvrtek 21. dubna na ZŠ Březová. 
Družstva byla rozdělena do dvou skupin po šesti. Všech pět týmů ze skupiny naše dívky porazily                 
a postoupily z prvního místa do finálových bojů nejlepších čtyř týmů turnaje. V boji o finále se utkaly se 
ZŠ Varnsdorf. K naší obrovské radosti jsme tento obávaný tým porazily a čekaly, kdo bude druhým 
finalistou. Čekal na nás tým ze ZŠ Komenského. Ze začátku jsme se přetahovaly o každý bod, ale potom 
naše dívky předvedly neskutečnou bojovnost a zároveň zachovaly klid, nezalekly se velmi silného 
soupeře a jednoznačně vyhrály. 
Gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 
 

 
 
 
 
 
Zlatá gymnastika 
 
Dne 31. 3. 2022 se vybraní žáci 7. – 9. tříd zúčastnili gymnastických přeborů. Za jednotlivce v mladších 
žákyních soutěžila Lenka Koldová ze 7. A, která obsadila úžasné 6. místo z celkového počtu 28 
soutěžících. Nejlepšího umístění dosáhl tým starších žákyň, který vybojoval zlato. V jednotlivcích pak 
děvčata obsadila 2. – 4. místo (z 13 – ti soutěžících) v pořadí jmenovitě Eliška Švarcová (9. B), Stela 



Stránka 27 z 43 
 

Libichová (9. B) a Anna Hodboďová (9. A). Další zlatou medaili za starší žáky získal z 9. B Vratislav Nikl. 
Všem zúčastněným gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 
 

 
 
Stříbrné medaile z krajského florbalového finále 
 
Dva roky neprobíhaly žádné mezi školní turnaje, ale v minulém týdnu se to pro naši školu změnilo. Naši 
chlapci 4. - 5. třída postoupili na kraj administrativně, protože jako jediný tým se neodhlásil                         
z prosincového okresního kola. O to víc jsme se těšili na kraj. Nebrali jsme ho jako soutěž, ale jako svátek 
a odměnu za ranní kroužek. I kraj se však musel vypořádat s covid problémy. Z původních 8 týmů se 
krajské kolo konalo se čtyřmi. Na místě se však sešly jen 3 týmy, bez omluvy chyběl litoměřický zástupce. 
Naše škola v prvním zápase porazila ústeckého šampiona 3:0, stejně úspěšný byl i náš soupeř z Bíliny, 
který ústeckého soka porazil 6:1. Vzájemný zápas Děčín vs Bílina tak byl finále o postup na republiku. 
Zápas došel do nerozhodnutého stavu 3:3, který posouval díky lepšímu skóre ze zápasů s Ústím Bílinu. 
Druhé místo bylo pro kluky po remíze zklamáním, které vyprchalo až při cestě domů. Kluci se na turnaji 
neztratili, zúročili tréninky a hlavně si konečně zahráli školní turnaj. 

 
 
Přátelský florbalový turnaj 



Stránka 28 z 43 
 

 
V rámci florbalové akce DC OPEN se odehrál na naší škole turnaj pro 4. - 6. třídu. Na turnaj se přihlásily 
pouze dvě školy – ZŠ Březová a naše ZŠ Tyrše. Školy však vytvořily po dvou týmech. ZŠ Březová přivedla 
šikovné mladé hokejisty. Naše škola dala šanci 16 klukům, kteří na sobě usilovně pracují na florbalovém 
tělocviku a ranním kroužku. V naší sestavě byla z 16 hráčů pouze trojice, která reprezentuje děčínský 
florbal. Favoritem tak byli mladí hokejisté z Březovky, ale turnaj nabídl všechny zápasy velmi vyrovnané    
a splnil svůj účel. Jeden náš tým vyhrál zápas o 3. místo a jeden tým prohrál ve finále. ZŠ Tyrše získala 
tedy celkové 2. místo a 3. místo. Kluci se ukázali a turnaj si užili. 
 

 
 
 
 
Chvilková hořkost, ale celková hrdost 
 
První týden v květnu patřil florbalovým turnajům chlapců. První byly na řadě turnaje okrskové, které 
jsme vyhrály jak v kategorii 6. - 7. třída, kde s námi do finálového okresního kola postoupila ZŠ Březová, 
tak i 8. - 9. třídu, kde s námi postoupila Kamenická. Ve finálového kole jsme tedy byli jedinou školou 
v celém okrese, která se mohla pyšnit touto vizitkou. 
Finálový den se rýsoval také dobře, když jsme si poradili s týmy ze severního okrsku. Poslední zápasy 
obou kategorií slibovaly souboj o postup na kraj. V mladší kategorii jsme odehráli finále proti Březovce     
a uhráli remízu, díky více vstřeleným brankám z předešlých zápasů však postoupil soupeř. Ve starší 
kategorii jsme poměřili síly s Kamenickou. Zápas sliboval vyrovnaný a tuhý boj. Celé finále však rozhodly 
přesilovky, které byly nabídnuty jen Kamenické. Výhra 3:0 posunula Kamenickou reprezentovat Děčín na 
kraj. 
I přesto, že jsme ve svých hlavách měli vysněný cíl - dvojitý postup, není potřeba nad výsledkovým 
neúspěchem nikterak věšet hlavu. Naše škola je komplexní, ze všech 15 zápasu prohrála pouze 2x a ve 



Stránka 29 z 43 
 

finálovém kole našla v 6 zápasech jen jednoho přemožitele. Navíc oba týmy měly velkou mladší část         
a naše škola ukázala, že florbal umí dělat. Poděkování a rozloučení patří klukům Vojtovi Dudovi, Péťovi 
Slánskému a Matymu Bartošovi, kteří dlouhé roky reprezentovali úspěšně naší školu. Kluci, děkujeme.   

 
 
Okresní finále McDonald’s cupu 2022 
 
Výběr žáků ze čtvrtých a pátých tříd si v okrskovém kole turnaje zajistili možnost startu na okresním 
finále. To se konalo 5. května v Markvarticích. Naši žáci se prezentovali výbornou hrou  během celého 
turnaje. Po zásluze obsadili druhé místo a odvezli si stříbrné medaile. 
Sestava: 
Mališ Ondřej, Podzimek David, Syrůček Vojtěch, Vlčko Marek, Seidl Viktor, Vohradník Ondřej, Štrobl 
Matěj, Svoboda Jan, Šklíbová Nela, Kuchař Jiří, Harych Jakub. 
 

 
 
 
Sokol Raptor 2021 
 
Dne 17. 9. 2021 se konal závod Sokol Raptor, kterého se účastnili i žáci naší školy. Závod dlouhý 3,5 km 
startoval na nábřeží pod Tyršovým mostem a na jeho trase čekalo na závodníky kolem 20 překážek. 
V celkovém součtu obsadila naše škola krásné třetí místo a obhájila tak svou loňskou pozici.                         



Stránka 30 z 43 
 

I v jednotlivých kategoriích dosáhli naši žáci hezkých úspěchů. Všem děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. 
 

 
 
 
 
 

Poznávací zájezdy, sportovní kurzy, ozdravné pobyty 
 
Bohemka se nám líbila!!! Chyběl jen gól… 
 
Na prvního máje jsme se vypravili na další netradiční školní výlet, tentokrát jsme navštívili utkání první 
české fotbalové ligy Bohemians Praha 1905 – FK Pardubice. Bohemka věnovala žákům naší školy 
vstupenky, k tomu nám škola zajistila autobus, takže jsme měli výlet, kromě nákupu zelenobílých 
suvenýrů a občerstvení, zadarmo. Mnozí z nás viděli poprvé naživo prvoligový zápas, o to víc potěší, že 
jsme mohli sledovat tradiční a velmi oblíbený český klub Bohemians Praha 1905 přímo na stadionu           
v Ďolíčku, který je známý svou nezaměnitelnou atmosférou. Bohemka byla celý zápas lepším týmem, 
atmosféra výborná, jediné, čeho jsme se nedočkali, byl gól Bohemky. Utkání skončilo 0:1 i přes řadu 
šancí pražských Klokanů. Tak snad příště.... Jinak se nám výlet líbil, vedle fotbalu jsme si užili spoustu 
srandy i návštěvu našeho oblíbeného rychlého občerstvení... 
Žáci ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín 

 



Stránka 31 z 43 
 

 
 
 
 
 
Sportovní kurzy Itálie 2022 
 
Ve dvou červnových termínech s celkem 130 dětmi vyjela ZŠ Dr. M. Tyrše na sportovní kurz k moři         
do Itálie. Naším pobytovým místem se letos stalo letovisko Lido di Spina nedaleko Benátek. 
Již tradičně jsme navštívili i zábavní park Mirabilandia a Benátky. 
Oběma kurzy vládla velmi dobrá nálada, užili jsme si sportování, koupání v moři i bazénu, nechyběla 
sranda a pohoda. Dopřávali jsme si také výbornou italskou zmrzlinu a pizzu. Přivezli jsme si spoustu 
zážitků a těšíme se příští rok na další pokračování. ARRIVEDERCI ITALIA! 
 



Stránka 32 z 43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 33 z 43 
 

Naše škola se velmi věnuje volnočasovým aktivitám našich žáků. Pro bližší představu uvádíme     
seznam zájmových kroužků ve školním roce 2021/2022. 
 

 Nabídka zájmových kroužků pro školní rok 2021/2022 
 

                                                      1. stupeň 

 
 

            
                          
 
 

Sportovní 
 
Florbal Štěpánek 1. tř. (15 ž.) čtvrtek 13:45 -14:30  
Florbal Štěpánek 2. a 3. tř. (20 ž.) čtvrtek 14:30 - 15:15 
Florbal Štěpánek 4. a 5. tř. (výběr) pátek 07:00 - 07:45 
Florbal Brouček 5. - 9. tř. pátek 14:00 - 15:15 
Fotbal Kroupa 3. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 
Miniházená Miler  4. - 5. tř. středa 14:00 - 15:00 
Stolní tenis Divišová 5. - 9. tř. pátek 14:00 - 15:20 
Aerobik Sirová 5. - 9. tř. středa 14:00 - 15:00 
Aerobik Gruberová 2. - 5. tř. pondělí 13:30 - 14:15 
Vzdělávací 
 
Veselá věda www.veselaveda.c

z 
1. - 5. tř. středa 14:00 - 15:00 

Procvičování v AJ Havlíková 
Knesplová 

5. - 9. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 

Doučování AJ Miler 4. - 9. tř. úterý 14:00 - 15:00 
Deskové hry v AJ Honová 5. - 6. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 
Doučování ČJ a M Prajsová 1. - 5. tř. úterý 13:00 - 14:00 
Doučování - 
matematika 

Zajíčková 5. A, 5. B úterý 06:55 - 07:40 

Doučování - český 
jazyk 

Zajíčková 5. A, 5. B pondělí 13:00 - 13:45 

Doučování 4. B Řezníčková 4. B úterý 12:45 - 13:30 
Hudební 
Flétna pro mírně 
pokročilé 

Svobodová I. 4. tř. úterý 12:45 - 13:30 

Hudební a 
pěvecký 

Celjaková 4. - 9. tř. středa 14:00 - 15:00 

Ostatní 
 
Metoda Dobrého 
startu 

Prajsová PT, 1. tř. středa 12:45 - 13:30 

Turistický - 3. A Plíšková 3. A SO nebo NE 1x měsíčně 
Turistický - 3. B Mášová 3. B SO nebo NE 1x měsíčně 
Turistický - 
prvňáčci 

Dubnová 1. A SO nebo NE 1x měsíčně 

Deskové hry Prajsová 1. - 5. tř. čtvrtek 12:45 - 14:15 
Deskové, logické hry 
a hry na PC 

Divišová 5. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:30 

Šachy a Stiga hokej Brouček 5. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:30 
Knihovna Plíšková 4. - 9. tř. úterý 14:00 - 15:00 
Výtvarný kroužek Plíšková 3. - 5. tř. čtvrtek 14:00 - 15:30 



Stránka 34 z 43 
 

       Nabídka kroužků pro žáky navštěvující ŠD 
 
 

Pohybové hry Chládková 1. tř. pondělí 15:15 - 16:15 
Pohybové hry Rakušanová 2. a 3. tř. úterý 15:15 - 16:15 
Výtvarný Felcmanová 1. - 3. třídy čtvrtek 15:15 - 16:30 
Flétna Strunecká 1. tř. úterý 15:15 - 16:00 
Flétna Strunecká 2. - 3. tř. úterý 16:00 - 16:45 
Keramika Čvančarová 1. - 3. tř. pondělí 15:15 - 16:30 
Keramika Čvančarová 1. - 3. tř. středa 15:15 - 16:30  

 
 

                                                        2. stupeň 
 
 

Sportovní 
Florbal Brouček 5. - 9. tř. pátek 14:00 - 15:15 
Fotbal Kroupa 6. - 9. tř. středa 14:00 - 15:00 
Moderní tanec Šudáková 6. - 9. tř. středa 14:00 - 15:00 
Vzdělávací 
Matematika pro 
zvídavé 

Medek 6. - 9. tř. středa 13:45 -14:45 

Doučování M I. Stibalová 7. tř. čtvrtek 13:00 - 14:00 
Doučování M II. Stibalová 9. tř. pondělí 14:00 - 15:00 
Doučování M III. Medek 7. tř. středa 07:00- 07:45 
Doučování M IV. Valtová 6. a 8. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 
Doučování M V. Valtová 6. a 8. tř. středa 06:50 - 07:50 
Příprava na SŠ Stibalová 9. tř. pondělí 15:00 - 15:45 
Doučování - 
fyzika 

Klíma 6. - 9. tř. středa 06:50 - 07:50 

Doučování - 
chemie 

Klíma 8. tř. pátek 06:50 - 07:50 

Procvičování z 
chemie 

Svobodová L. 9. tř. čtvrtek 07.00 - 07:45 

Doučování ČJ I. Barillová 6. tř. úterý 13:45 - 14:45 
Doučování ČJ II. Barillová 9. tř. středa 13:45 - 14:45 
Doučování ČJ III. Provazníková 8. tř. středa 14:00 - 15:00 
Doučování ČJ IV. Provazníková 7. tř. úterý 14:00 - 15:00 
Doučování ČJ V. Plechatá 8. tř. středa 14:00 - 15:00 
Příprava na SŠ - 
český jazyk 

Barillová 9. tř. středa 14:45 - 15:45 

Procvičování AJ Holešovská 5. a 6. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 
Procvičování AJ Havlíková 

Knespl. 
6. - 9. tř. pondělí 13:45 - 14:45 

Doučování AJ Miler 6. - 7. tř. středa 14:00 - 15:00 
Procvičujeme 
angličtinu 

Honová 7. tř pondělí 14:00 - 15:00 

Opakujeme 
angličtinu 

Honová 8. tř čtvrtek 14:00 - 15:00 

Německý jazyk Kolorenčová 6. - 7. tř. pondělí 13:45 - 14:45 
Kroužek ICT Kroupa 6. - 9. tř. čtvrtek 14:00 - 15:00 
Hudební 
Hudební a 
pěvecký 

Celjaková 4. - 9. tř. pondělí 13:45 - 15:15 

Ostatní 



Stránka 35 z 43 
 

Čtenářské dílny Barillová 6. a 9. tř. pondělí 13:45 - 15:15 
Deskové hry Divišová 4. - 9. tř. středa 14:00 - 15:30 
Logické hry na PC 
a deskové hry 

Divišová 4. - 9. tř. pátek 14:00 - 15:30 

Deskové a logické 
hry na PC 

Brouček 5. - 9. tř. pondělí 14:00 - 15:30 

Šachy a Stiga 
hokej 

Brouček 5. - 9. tř. středa 14:00 - 15:30 

První pomoc, 
příprava na SZŠ 

Dvořáková 8. a 9. tř. pátek 07:00 - 07:50 

Knihovna Plíšková 4. - 9. tř. úterý 14:00 - 15:00  

 
 
     
     

           Přehled školních akcí ve školním roce 2021/2022 

ZÁŘÍ 

1. výjezd:  8. C, 7. A (Stibalová, Holešovská, Řezníček, Dvořáková, Honová); 13. - 17. 

2. exkurze - čokoládovna Šestajovice - 2. A, 2. B (Rezková, Nováková); 13. 

3. exkurze - archeopark Ledčice - 9. A, 9. B, 7. B (Plechatá, Provazníková, Knesplová); 14. 

4. DOD - Libverda - 9. A, 9. B (Provazníková, Jírová); 17. 

5. soutěž - Raptor race (Kroupa); 17. 

6. Tyršova stezka (12.30 - 17.30), (Brouček); 19. 

7. výjezd 6. A, 6. B - Křivoklát – Stradonice (Barillová, Divišová, Harychová, Zdeňková, Svobodová); 20. - 24. 

8. výjezd: 5. A, 5. B -  Lipno (Milerová, Celjaková, Jedličková, Rangelová, Řezníček); 20. - 24. 

9. třídní schůzky - 1. třída (Gruberová, Dubnová); 23 

10. exkurze - Teplice - hvězdárna - 4. A, 4. B (Svobodová I., Řezníčková, Šmolková); 22. 

11. Naše město - dějepisná soutěž - 2 týmy (Plechatá, Hoření); 24. 

ŘÍJEN 

1. bruslení: 1. A, B; 2. A, B (Nováková, Rezková); celý měsíc (8 lekcí) 

2. divadelní představení - 3. A, B (Plíšková, Mášová); 4. 

3. muzeum Děčín - 4. A, B (Svobodová, Řezníčková); 6. 

4. Krásná Lípa  - školní klub (Lajblová); 7. 

5. přednáška - EU - 9. A, B (Zívalová); 13. 

6. Veletrh - Škola 2022 - 9. A, B (Plechatá, Provazníková Marková); 21. 

7. ZOO – 8. B (Havlíková Knesplová) 

8. dentální hygiena - školní klub (Lajblová); 21. 



Stránka 36 z 43 
 

9. exkurze - Praha - 3. B (Mášová); 22. 

10. beseda - knihovna Děčín - 6. A (Barillová); 22. 

11. Halloween – 1. A, B; 6. B (Dubnová, Gruberová, Barillová); 26. 

12. Maďarské termály - FKSP;  28. - 31. 

LISTOPAD 

1. Pythagoriáda – 2. st. (Medek); 2. 

2. divadlo Děčín – PT (Chmelová); 2. 

3. zámek Děčín - 4. A (Svobodová); 3. 

4. zámek Děčín - 4. B (Řezníčková); 3. 

5. schůzka Unie rodičů (Brouček, Medek); 3. 

6. dentální hygiena - školní klub (Lajblová); 4. 

7. pedagogická rada (všichni pedagogové); 8. 

8. třídní schůzky - 1. a 2. stupeň (všichni pedagogové); 9. 

9. exkurze - Praha - 5. A, B (Milerová, Celjaková); 10. 

10. "Jsem laskavec" - 2. A, B, 3. A, B, 7. A - celý týden (Rezková); 8. – 14. 

11. exkurze - Terezín - 8. B, 9. A, 9. B (Plechatá, Provazníková, Havlíková); 16. 

12. soutěž – Mladý ekonom – vybraní žáci 8. a 9. roč. (Barillová); 16. 

13. ZOO – 7. B (Kroupa); 18. 

14. IQ Landia - 6. A, 6. B (Divišová, Barillová); 19. 

15. zámek Děčín - 8. B (Havlíková Knesplová); 19. 

16. výlet – Poděbrady (Miler); 19. 

17. IQ Landia - 4. A, 4. B (Svobodová, Řezníčková); 24. 

18. ZOO – 6. B (Divišová); 30. 

19. Boží Dar – Ježíškova pošta – 1. A, B (Dubnová, Gruberová); 30. 

20. exkurze - Zubrnice - 2. A (Nováková); 30. 

PROSINEC 

1. plavání: 3. A, B; 4. A, B (Plíšková, Mášová, Svobodová I., Řezníčková); celý měsíc (10 lekcí) 

2. exkurze - SZŠ - vybraní žáci (Plechatá); 1. 

3. testy - SŠ - vybraní žáci (Plechatá); 2. 

4. Mikuláš - 9. A, B pro PT, 1., 2., 3. A, B (Provazníková Marková, Plechatá); 3. 



Stránka 37 z 43 
 

5. exkurze - Praha - Národní Muzeum (Divišová, Barillová); 3. 

6. Pythagoriáda - 6., 7. r. (Medek); 7. 

7. Pythagoriáda - 8, 9. r. (Medek); 8. 

8. exkurze - knihovna Děčín - 1. A, B (Dubnová, Gruberová); 9. 

9. exkurze - zámek Děčín - 6. B (Divišová); 9. 

10. testy - SŠ - vybraní žáci (Plechatá); 9. 

11. výtvarná soutěž (Striová); 10. 

12. exkurze - Praha (Plechatá, Provazníková Marková); 10. 

13. exkurze - Teplice - planetárium - 6. A, B (Divišová, Barillová); 10. 

14. exkurze – Zubrnice (Nováková); 14. 

15. Sociometrie – všichni (TU; Plechatá); 16. 

16. IQ Landia - 7. A, 7. B (Holešovská, Kroupa); 16. 

17. exkurze - zámek Děčín – 6. A (Barillová); 17. 

18. výlet - Sněžník - 1. A, B (Dubnová, Gruberová); 17. 

19. výlet - Sněžník - 1. A, B (Dubnová, Gruberová); 21. 

20. Vánoční besídka (TU - všichni); 22. 

LEDEN 

1. Ceps cup - florbalový turnaj (Štěpánek); 11. 

2. schůzka asistentů pedagoga (Řezníček); 11. 

3. návštěva předškoláků MŠ Riegrova v 1. A (Dubnová); 11. 

4. konzultace pro rodiče (všichni pedagogové); 18. 

5. pedagogická rada (všichni pedagogové); 19. 

6. LVVZ: 1. A, B, 3. A, B (Dubnová, Plíšková, Gruberová, Mášová, Chmelová, Holešovská, Stibalová); 22. - 28. 

7. Matematická olympiáda (Z5, Z9), (Medek); 26. 

8. EOA - soutěž – finanční gramotnost (Barillová); 26. 

ÚNOR 

1. Zámek Děčín – 3. B (Mášová); 2. 

2. hudební soutěž (Striová); 2.  

3. knihovna Děčín - dílny - 1. A, 1. B; (Dubnová, Gruberová) 

4. knihovna Děčín - dílny - 8. B (Havlíková Knesplová); 10. 



Stránka 38 z 43 
 

5. exkurze IKAP - Techmánie Plzeň – 8. C, 9. B (Plechatá, Stibalová); 11. 

6. beseda - energie - 9. A, 9. B (Kroupa); 16. 

7. ZOO Ústí n. L. – 7. C (Tůma, Řezníček); 22. 

8. exkurze IKAP - IQ Landie - 8. A, 8. C (Stibalová, Medek, Pražanová); 23. 

9. exkurze – Košátky – alchymistická dílna – 4. A, 4. B (Svobodová, Řezníčková); 28. 

BŘEZEN  

1. návštěva předškoláků MŠ Riegrova v 1. A (Dubnová); 1. 

2. Drumbeny - workshop - 1. a 2. st. (Striová, Svobodová I.); 2., 3. 

3. sběrová akce – papír (všichni); 3. 

4. exkurze IKAP - Techmánie Plzeň – 7. A, 9. A (Marková, Holešovská); 4. 

5. tvoření - knihovna - 8. B (Knesplová); 7. 

6. divadlo Děčín – PT (Chmelová, Kubátová); 8. 

7. Planeta Země 3000 - 2. st. (Kolorenčová a třídní učitelé); 9. 

8. exkurze - Zubrnice - Velikonoce - 4. A (Svobodová I.); 9. 

9. workshop - knihovna - 7. A (Barillová); 9. 

10. setkání MP (Provazníková Marková); 10. 

11. Matematický klokan (Medek); 21. 

12. Divadlo – Ústí n. L. – 5. A, 5. B (Celjaková, Milerová); 21. 

13. schůzka asistentů pedagoga (Řezníček); 22. 

14. Mozkohrátky - zámek Děčín – 8. B (Knesplová); 22. 

15. exkurze - Zubrnice - Velikonoce - 4. B (Řezníčková); 23. 

16. Mozkohrátky - zámek Děčín - 3., 5. B (Mášová, Milerová); 23. 

17. Olympiáda  - D (Plechatá); 23. 

18. školení ICT: 8 – 12 (Zívalová + vyuč. ICT, 1. st.); 24. 

19. projekt Labe/Elbe - vrstevnické vztahy - 8. C – (Zívalová, Kolorenčová); 24. 

20. knihovna Děčín - 7. B (Barillová); 25. 

21. Olympiáda ČJ (Plechatá); 28. 

22. tvoření - knihovna - 8. B (Knesplová); 28. 

23. Olympiáda AJ (Knesplová); 30. 

24. exkurze - Zubrnice - Velikonoce - 1. A (Dubnová); 30. 



Stránka 39 z 43 
 

25. poznávací zájezd: Holandsko (Brouček + přihlášení); 30. 3. – 3. 4. 

26. exkurze - Zubrnice - Velikonoce - 1. B (Gruberová); 31. 

27. soutěž – gymnastika (Stubalová); 31. 

28. plavání – 1. A, 1. B – 5 lekcí (2 h), (Dubnová, Gruberová); od 31.  

DUBEN 

1. třídní výlet - 7. C (Tůma); 1. 

2. exkurze - Praha - 6. A, 6. B (Divišová, Barillová); 4. 

3. knihovna - 1. A, 1. B (Dubnová, Gruberová); 5. 

4. Olympiáda  - D – kraj (Plechatá); 5. 

5. basketbal - mladší žáci (Plíšková); 5. 

6. třídní schůzky -  PT (Chmelová); 5. 

7. testování - PISA 2022 (Medek, Sklenář); 7. 

8. workshop - knihovna - 7. B (Barillová); 8. 

9. finanční gramotnost (Česká Spořitelna) - 2. A, B; 4. A, B (Rezková); 8. 

10. Matematická olympiáda - okresní kolo (Medek); 12. 

11. třídní schůzky (všichni); 19. 

12. pedagogická rada (všichni); 20. 

13. beseda – spisovatelka Kulpeprová - 5. B, 6. A, 7. C (Barillová); 20. 

14. školení - ICT (Zívalová, 1. st., učitelé ICT); 21. 

15. soutěž - volejbal – dívky (Divišová); 21. 

16. soutěž - Mladý záchranář (Dvořáková); 22. 

17. exkurze UJEP - 7. B (Barillová); 22. 

18. zápis pro školní rok 2022-2023 (Medek, 1. st.); 22. 

19. schůzka Unie rodičů (Brouček, Medek); 25. 

20. soutěž - florbal - chlapci 6., 7. (Štěpánek); 26. 

21. exkurze - Škola pro všechny (Řezníček); 27. 

22. McDonald´s Cup – fotbal (Kroupa); 28. 

23. soutěž - florbal - chlapci 8., 9. (Štěpánek); 29. 

24. workshop - knihovna - 2. A, 2. B (Rezková, Nováková); 29. 

25. přespolní běh – 1. st. (Svobodová); 29. 



Stránka 40 z 43 
 

KVĚTEN 

1. soutěž – vyrábění (Striová); 1. - 31. 

2. Malá kopaná - 8., 9. roč. (Kroupa); 2. 

3. McDonald´s Cup - 3. roč. (Kroupa); 3. 

4. beseda IPS - 8. C (Stibalová); 3. 

5. beseda IPS - 8. A (Medek); 4. 

6. florbal - soutěž - 2. st. (Štěpánek); 4. 

7. beseda IPS - 8. B (Havlíková, Knesplová); 5. 

8. PPP – porada (Řezníček, Plechatá); 5. 

9. McDonald´s Cup - 4., 5. roč. (Kroupa); 5. 

10. divadlo - 3. A, B (Mášová, Plíšková); 9. 

11. MASO - 8. r. (Česká Lípa), (Stibalová, Lipčáková); 11. 

12. florbal - soutěž - dívky (Brouček); 11. 

13. SPC – porada (Řezníček); 11. 

14. exkurze – Čokoládovna Krásná Lípa (Gruberová, Dubnová); 12. 

15. porada MP (Marková); 12. 

16. ŠIII. - vzdělávací pobyt (Brouček, Plechatá, Divišová, Svobodová, Havlíková Knesplová);13. - 20. 

17. Olympiáda MŠ + ŠD (Chládková; za DDM - Miško); 17. 

18. ČŠI – testování – 9. A (Medek, Marková); 17. 

19. soutěž - Kuchaříčci - 6. A, 6. B (Striová ,Tůma, Řezníček, Chmelová, Medek); 18. 

20. Volba povolání  - velký projektový den – I. st. (Dubnová); 19., 20. 

21. Soutěž – volejbal (Divišová, Lipčáková); 19. 

22. školní výlet 2. st. (třídní učitel); 19. 

23. Sportovní den - 1. A, 1. B, PT (EOA – Mlatečková, Dubnová); 20. 

24. školení – Robotika (vyučující ICT, 1st., Zívalová); 24. 

25. divadlo – Děčín (Tůma); 24. 

26. ČŠI – testování – 9. B (Medek, Plechatá); 24. 

27. divadlo - Pejsek a Kočička – PT (Chmelová, Kubátová); 25. 

28. benefice – Zdraví pro Elí (Dvořáková); 25. 

29. Volba povolání - velký projektový den - II. stupeň (Plechatá); 26., 27. 



Stránka 41 z 43 
 

30. vzdělávací pořad – kino Sněžník - třídy 1. st. (TU); 26. 

31. muzeum Děčín – Harry Potter - 3. B (Mášová); 26. 

32. soutěž - Archimediáda (Kroupa); 26. 

33. exkurze – knihovna – PT (Chmelová); 27. 

34. sportovní kurz – Itálie – 6. A, B (Divišová, Brouček, Barillová, Svobodová, Prajsová); 27. 5. – 3. 6. 

35. výjezd 4. A, 4. B - Jiřetín p. J. (Svobodová, Řezníčková); 30. 5. – 3. 6. 

36. Exkurze – motorové čluny – 1. A, 1. B (Dubnová, Švejdíková); 30.5. 

37. Dětský den „Na lodi“ – 2. – 9. roč. (TU); 31. 

38. návštěva MŠ v 1. třídě (Dubnová); 31.5. 

ČERVEN 

1. exkurze  - železniční DEPO - vybraní ž. 7. roč. (Tůma); 2. 

2. přespávání ve škole - 7. A (Holešovská); 3. 

3. charitativní akce - ZOO - Noc snů (Jedličková); 3. 

4. sportovní kurz -  Itálie - 7. B, 7. C, 8. A (Brouček, Divišová, Kroupa, Svobodov L., Pražanová); 3.6. - 10.6.  

5. výjezd - Jizerské h. - 8. B, 9. AB (Knesplová, Plechatá, Marková, Dvořáková, Harychová); 5. - 10. 6. 

6. výjezd - Heřmanice - 2. A, 2. B (Rezková, Nováková, Válová); 6. - 10. 6.  

7. výjezd - Pecka - 1. A, 1. B, 3. A, 3. B (Dubnová, Gruberová, Plíšková, Mášová, Šuhajová, Chmelová);            

5. - 10. 6.  

8. výlet - Vaňovský vod. - 8. C (Stibalová, Řezníček); 6. 

9. turnaj - florbal - 1. st. (Štěpánek); 7. 

10. třídní schůzky - bud. 1. ročníky (Medek); 7. 

11. focení (Šmolková, TU), 13. 

12. pedagogická rada (všichni); 13. 

13. konzultace pro rodiče (všichni); 14. 

14. třídní schůzky - bud. PT (Chmelová); 14. 

15. basketbal - ml. žáci – Děčín (Plíšková); 14. 

16. zápis – Ukrajinci (Brouček, Medek); 15. 

17. basketbal - ml. žáci - Varnsdorf (Plíšková); 16. 

18. exkurze - knihovna - 1. A, 1. B (Dubnová, Gruberová); 17. 

19. sportovní kurz - Itálie - 5. A, 5. B (Rangelová, Lajblová, Jedličková, Milerová); 17. - 26. 6.  

20. výjezd - Plánice - 8. C, 7. A (Stibalová, Holešovská, Honová, Řezníček); 20. - 24. 6.  



Stránka 42 z 43 
 

21. výjezd - Jiřetín p. J. - 7. C (Tůma, Válová, Striová); 20. - 24.6.  

22. exkurze - hasiči - 1. A, 1. B (Dubnová, Gruberová); 20. 

23. exkurze - Ostrá - řemeslná vesnice - 4. AB (Řezníčková, Svobovodá); 21. 

24. zámek Děčín – PT (Chmelová); 21. 

25. soutěž - My všichni pro klima (EOA) - 8. B (Knesplová); 21. 

26. zámek Děčín - 3. A, 3. B (Plíšková, Mášová); 22. 

27. exkurze – hasiči – 4. B (Řezníčková); 22. 

28. zámek Děčín - 2. A, 2. B (Rezková, Nováková);23 

29. zámek Děčín - 1. A, 1. B (Dubnová, Gruberová); 24. 

30. slavnostní předávání vysvědčení - zámek Děčín - 9. A, 9. B (Plechatá, Marková); 27. 

31. cyklojízda – přihlášení žáci (Brouček); 28. 

32. rozlučka - PT – aula (Chmelová); 28. 

33. školní výlet (TU); 29. 

34. vydávání vysvědčení (TU); 30. 

 

            Přehled akcí ŠD ve školním roce 2021/2022 

 
ZÁŘÍ 

1. 17. 9. Krásná Lípa – Dům Českého Švýcarska    20 ž. 

2. 24. 9. Krásná Lípa – Dům Českého Švýcarska    30 ž. 

ŘÍJEN 

1. 15. 10. Teplice – Planetárium 20 ž. 

2. 22. 10. Teplice – Planetárium 30 ž. 

LISTOPAD 

- 

PROSINEC 

- 

LEDEN 

- 

ÚNOR 

- 

 

BŘEZEN 

1. 1. 3.  Karneval    71 ž. 

DUBEN 

1. 26. 4. Čarodějnická stezka  56 ž. 

KVĚTEN 

1. 17.5. Olympiáda ŠD   6 ž. 



Stránka 43 z 43 
 

ČERVEN 

1. 3.6. Mezinárodní den dětí  45 ž. 

2. 3.6. Zábavné odpoledne  43 ž. 

 

 

O dění ve škole pravidelně informujeme na internetových stránkách www.zstyrs.cz, na vývěsce před 

školou, v regionálním tisku (Zpravodaj, Děčínský deník). 

 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla na naší škole provedena inspekční činnost ČŠI. 
  

k) základní údaje o hospodaření školy (k 31. 12. 2021 – blíže viz Výroční zpráva                  
o hospodaření) 

Provozní výdaje 

 rozpočet (dotace magistrát)         4 522 602,70 

 čerpání           4 522 602,70 

 hospodářský výsledek                        0 

Přímé výdaje  

 NIV celkem         41 030 930 

 z toho platy         29 343 073 

vyčerpáno 100% 

Investiční výdaje 

 rozpočet                           0 

Doplňková činnost 

 tržby     271 529 

 náklady     238 873,89 

 hospodářský výsledek     32 655,11 

 

 

 

Zpracoval: Jiří Brouček 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 18. 10. 2022. 

http://www.zstyrs.cz/

